Р Е Ш Е Н И Е

Муниципального Совета Шопшинского сельского поселения

от 01 октября 2010 года                                                                                №41
О  внесении изменений в Решение № 5 от 29.10.2009 года
 «Об установлении земельного налога» в Шопшинском сельском поселении.

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской  Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов РФ в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» и Уставом Шопшинского сельского поселения,

Муниципальный  Совет Шопшинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие  изменения в Решение Муниципального Совета Шопшинского сельского поселения  №5 от 29.10.2009 года:
    -подпункт  «а» пункта 2 Решения исключить;

    -подпункт  «б» пункта 2 Решения читать в  следующей редакции:
б) Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками- организациями или физическими лицами,  являющимися индивидуальными предпринимателями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признанных объектами налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.
-подпункт «в» пункта 2 Решения читать в  следующей редакции:
в) срок уплаты налога по итогам налогового периода для налогоплательщиков-физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, установить  1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
- пункт 3 Решения читать в следующей редакции:

Ограничить налоговые льготы перечнем, установленным ст.395 Налогового Кодекса.

Ограничить категорию налогоплательщиков и уменьшение налоговой базы на необлагаемую сумму, установленную п.5  ст.391 Налогового Кодекса.

2. Настоящее Решение  вступает в силу  с 1 января 2011 года, но не

ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
   3. Данное решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник».

Глава Шопшинского сельского поселения                                В.И. Стеценко

01 октября 2010г.  № 41